
1 

 

 

Poz. 12 

 

UCHWAŁA Nr 12 

RADY WYDZIAŁU POLONISTYKI UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2019 r. 

w sprawie propozycji zmian w Statucie Uniwersytetu Warszawskiego 

 

Na podstawie § 40 ust. 11 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego  (tekst jednolity: 

Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.) Rada Wydziału Polonistyki Uniwersytetu 

Warszawskiego uchwala, co następuje:  

§ 1 

Rada Wydziału Polonistyki UW wyraża sprzeciw wobec projektu rozdzielenia procesu 

kształcenia od badań naukowych, na poziomie studiów  licencjackich, magisterskich 

uzupełniających i magisterskich jednolitych, w formie zaproponowanej w dokumencie 

pt. „Szczegółowe zagadnienia dotyczące koncepcji nowego modelu kształcenia na 

UW”. Rozwiązanie takie może doprowadzić w konsekwencji do rozpadu istniejących 

środowisk naukowych, skupionych na Wydziałach. 

§ 2 

Studenci zaangażowani w badania naukowe winni mieć możliwość współpracy nie 

tylko z bezpośrednim opiekunem naukowym, ale i z całym środowiskiem 

badawczym. Jednocześnie to na studiach II stopnia i magisterskich jednolitych 

studenci podejmują decyzję o rozpoczęciu kariery naukowej na studiach 

doktoranckich, ich związanie z konkretnym środowiskiem naukowym jest gwarancją 

pomyślnego rozwoju naukowego. 

 

 

 



2 

 

§ 3 

Rada Wydziału Polonistyki zwraca uwagę na fakt, że rozdzielenie organizacyjne w 

odrębnych strukturach realizacji obowiązków dydaktycznych i badawczych może 

doprowadzić do konfliktu zobowiązań pracowników naukowo-dydaktycznych. 

§ 4 

 

W opinii członków Rady Wydziału Polonistyki wielu niebezpieczeństw, wynikających 

z konieczności przeniesienia odpowiedzialności za proces kształcenia na poziom 

ogólnouniwersytecki można uniknąć, przyjmując jako punkt wyjścia dla przyszłych 

uregulowań statutowych projekt pt. „Ramowa propozycja organizacji kształcenia na 

UW”. 

§ 5 

Rada Wydziału Polonistyki wyraża również poparcie dla postulatów zawartych w 

Uchwale nr 120 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych UW z dnia 14 listopada 2018 r. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     Dziekan Wydziału Polonistyki: Z. Greń 

 


